DIÁRIO OFICIAL Nº 33921 73Segunda-feira, 15 DE JULHO DE 2019

Nº do Contrato Contratos

003/2017 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A

010/2018 PARARISK COMÉRCIO E SERVIÇOS

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de Julho de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 453912

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 165/2019, DE 12 DE JULHO DE 2019.

Período de Aplicação : 30 dias
Prazo para prestação de contas : 10 dias
Cargo: Metrologista
Nome: Antônio Jarbas Sá Figueiredo
Matrícula Funcional: 027
Valor: R$ 400,00
Fonte: 0660000000
3390 36: R$ 400,00
Ordenador Responsável
Cintya Silene Lima Simões.

Protocolo: 454173

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20/2015.
Objeto: Este presente termo aditivo tem a fi nalidade de aumentar o nú-
mero de vagas ofertadas de 04 (quatro) para 05 (cinco) vagas, pela atual
necessidade desta Autarquia. Dessa forma, o presente contrato passará
a ter valor mensal de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) a partir
da assinatura deste termo. O quadro a seguir demonstra as informações
citadas:

Descrição do serviço Preço mensal por
vaga Número de vagas Valor mensal do contrato

Prestação do serviço de
estacionamento para

veículos
R$ 150,00 5 R$ 750,00

Dotação Orçamentária:
72201.23.122.1297.8338 – Operacionalização das ações administrativas;
339039 – Outros serviços de terceiros (PJ) 4200008338c – PI
Fonte de Recursos - 0261 Recursos da ADM Indireta (próprios).
Assinatura: 12/07/2019.
Contratado: REDE ESTACIONE FÁCIL LTDA-ME, CNPJ: 22.118.386/0001-
73.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt –
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 454080

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 236/19 de 12.07.2019. CONCEDER à servidora Cile-
ne Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt, Presidente, matrícula nº
5760330/4, CPF nº 166.564.768-05, 1 (uma) diária, no valor de R$
318,00 (trezentos e dezoito reais), para participar de sessão plenária
com o Secretário Nacional de Governo que tratará sobre a Medida Pro-
visória n°. 876, no dia 02/07/2019 em Brasília/DF, conforme processo
n°.2019/309277. Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt-Presiden-
te.

Protocolo: 454035

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 510/2019, DE 11 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
          CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/326060 de 10/07/2019 e o
Memorando 062/2019 – DIFIS.
  R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, matrícula nº
33413/1, ocupante do Cargo de Arquiteto, como fi scal do Contrato cele-
brado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP e Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

   01/2019
 TP nº 17/2018

ALC CONSTRUÇÕES E ARQUITETURA
LTDA-ME

Execução da reforma e ampliação de uma Estação
Comercial Pública, no município de Capanema/PA.

 II- DESIGNAR o servidor, JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matrícula
nº 103349/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infra-Estrutu-
ra-Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a exe-
cução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais
do titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 453950

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

  3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 29/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Rio Maria– CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Pavimentação Asfáltica em CBUQ de Ruas e Avenidas
nos Setores Parque da Liberdade e Centro na Sede do Município, neste
Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 19/07/2019 a 18/08/2019
Data da Assinatura: 12/07/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 454051
9° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 12/2013

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Diocese da Santíssima Conceição do Araguaia –
CNPJ 05.254.255/0001-02
Objeto do Convênio: Construção do Centro Cultural Comunitário, Municí-
pio de Conceição do Araguaia, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 16/07/2019 a 16/07/2020
Data da Assinatura: 12/07/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 454059
4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 87/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Pau D’Arco– CNPJ 34.671.016/0001-48
Objeto do Convênio: Recuperação da Avenida Boa Sorte, no Município De
Pau D’Arco, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 16/07/2019 a 14/10/2019
Data da Assinatura: 12/07/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 454049